
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 06/07/2012 

 
PROCESSO:  103/2023 
 

DISPENSA:    029/2023 
 
CONTRATADO:  ANDREI LEONARDO DE MOURA SILVEIRA CAIRES 18043404801 

CNPJ:  37.758.097/0001-06 
 
OBJETO:    Contratação de empresa especializada destinada a prestação de 
serviços técnico-especializados de assessoria para Processo de eleição dos membros do 
conselho tutelar – mandato 2024-2028. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTDE 
VALOR 
UNIT. 

01 
ETAPA 1: CAPACITAÇÃO PRESENCIAL DOS CANDIDATOS 
HABILITADOS PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS, COM CARGA 
HORÁRIA DE 08 (OITO) HORAS/ AULA. 

serviço 01 2.097,00 

02 ETAPA 2: ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO PRESENCIAL DE PROVA 
DE CONHECIMENTOS. 

serviço 01 3.970,00 

03 ETAPA 3: APLICAÇÃO DE 15 (QUINZE) TESTES DE AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA. 

serviço 01 3.970,00 

 
VALOR GLOBAL:  R$ 10.037,00 (dez mil e trinta e sete reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -12.1.1.8.243.6.2110.33903900 – Ficha 726. 
 
CONTRATO:  106/2023 
 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 14 de junho de 2023 

 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

  


